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[Ove Jensen] 

For alt det, socialministeren kom med her, 
ville blive givet i forvejen. Jeg er da godt 
klar over, at de pensionister, som i forvejen 
er inde under varmehjælpsordningen osv., og 
nogle kontanthjælpsmodtagere i forbindelse 
med allerede indgåede aftaler vil få nogle 
kompensationer. Men alle de pensionister, 
som ikke er inde under disse specielle ord- 
ninger, og som kun har deres helt ordinære 
folkepension, vil få en ekstra udgift til var- 
me, som de ingen kompensation får for. Der- 
for vil de grupper, som i forvejen er svagt 
stillede grupper, blive dårligere stillet ved 
denne afgiftsforhøjelse, det kan ikke bortfor- 
klares. 

Mit forslag skal være, at hvis man absolut 
vil dæmpe forbruget hos befolkningen, altså 
nu med energiafgifter, og hvis ikke det helt 
konkret er meningen, at man også vil gøre 
det hos pensionisterne, så må man simpelt 
hen forhøje folkepensionen, således at de 
ikke bliver berørt af disse energiafgiftsforhø- 
jelser. 

Socialministeren (Mimi Stilling Jakobsen): 
Jeg forblev uden svar på mit spørgsmål 

om kontanthjælpsmodtagerne. Det må jeg jo 
så tage til efterretning. 

Hr. Ove Jensen bliver ved med at tale om 
de pensionister, som kun har folkepensionen. 
Det er da dem, der er inde i varmehjælps- 
ordningen. De vejledende retningslinjer fra 
Socialministeriet går ud på, at op til en eks- 
traindtægt på 9.200 kr. -  lad os sige 10.000 
kr. -  kan man komme ind i varmehjælpsord- 
ningen. Det er de samme pensionister, vi ta- 
ler om. Det er vel ikke pensionister med 
400.000 eller 500.000 kr., vi skal til at give 
tilskud til eller kompensere? 

Jeg må i øvrigt erindre om, at vi ikke er 
gået så højt op med olieprisen, som man må- 
ske kunne ifølge tallene. Olieprisen har været 
faldende siden april, nu retter vi det op til 
knap det niveau igen. Man har altså haft for- 
delen, og nu får man generelt set også stig- 
ningen. Man har også haft glæde af det i den 
øvrige periode. 

Det er de samme pensionister, vi taler om. 
Det er dem, der kun har folkepensionen. Det 
er dem, der er inde i varmehjælpsordningen, 
og skulle der være nogle kommuner, der er 
noget for tilbageholdende, så skal jeg være 
den første til at opfordre dem til at leve op 
til de vejledende regler, Socialministeriet har 

sendt ud, og som vi i øvrigt gør bindende 
med et lovforslag, der kommer her i Tinget i 
næste måned. 

(Kort bemærkning). 
Hans Hækkerup (S): 

Jeg forstår, at det ikke er alle svage grup- 
per i det danske samfund, der interesserer 
socialministeren. 

Jeg har stillet spørgsmål heroppefra: hvor- 
dan med de arbejdsløse, der får en stigning i 
deres fjern varmeudgifter? Hvordan med ef- 
terlønsmodtagerne? Hvordan med de uddan- 
nelsessøgende? Hvad vil ministeren gøre for 
dem? Hvad med de pensionister, der har en 
beskeden ekstraindtægt på disse 10.000 kr.? 
Hvad vil ministeren gøre for dem? Hvorfor 
skal de ikke have sociale kompensationer, 
når de har en stigning i deres varmeregning? 

Socialministeren (Mimi Stilling Jakobsen): 
Det skulle ikke være nødvendigt at genta- 

ge, ikke engang for hr. Hans Hækkerup, at 
forslagene her har til formål at bringe ener- 
gipriserne op på det niveau, de havde i april, 
og at der ikke er tale om yderligere stignin- 
ger på olien. 

Med hensyn til de svage grupper er det 
rigtigt, hvad hr. Hans Hækkerup nu for jeg 
ved ikke hvilken gang siger om de arbejdslø- 
se, efterlønsmodtagerne, som vi har en anden 
mulighed for at hjælpe, og de uddannelsessø- 
gende. Det er altså dér, den argumentation 
gælder. 

I øvrigt har jeg haft indtryk af under den- 
ne debat som under tidligere begivenheder 
her i Tinget, at hr. Hans Hækkerup egentlig 
er mest interesseret i, hvorvidt Kristeligt Fol- 
keparti har fået noget eller Det Radikale 
Venstre har fået noget eller Centrum-Demo- 
kraterne har fået noget. Jeg skulle hilse og 
sige, at vi betragter ingen af de grupper som 
påfaldende svage. 

Det er faktisk ikke det, det drejer sig om. 
Det drejer sig om, hvorvidt gældende regler 
giver de svage grupper mulighed for kom- 
pensation, og det er vores påstand, at det gør 
de. 

(Kort bemærkning). 
Hans Hækkerup (S): 

Jeg undrer mig over socialministerens ar- 
gumentation. Nu har vi fået oplyst fra social- 
ministerens kollega skatteministeren, at fjern- 


